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Sheénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
| Zéri i bilancit 2015 2014
T AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 51,845,512 41,515,588
IIMjetet monetare 3 3610450 3.552.379
illInvestime : ] ]
1] M titu) pronésie 18 njésive ekonomike brenda arupil o 0
2| Aksionet e vela 0 0
3| Ta ljera financiare o 8
I|T& drejta t& ark8tueshme : 41,945 526 31,279,100
1] Noa aktiviteti | shintézimit 4 41,619,420 31,261,346
2] Nga njésité ekenomike brenda grupit H D
3] _Mga njesite ekonomike ku ka interesa plesémarrese ] 0
4] Tétjera 5 328,107 17,754
5] Kapital | nénshkruar | papaguar 0 ol
IV{Inventarét; B £,290 494 f,684,107)
1] Léndé e paré dhe materiale {& konsumueshme 2483 777 6,418,242
21 Prodhime ng proces dhe glysémpradukte O ol
3| Produkle 18 gatshme 3826718 255 866
41 Mallra 0 0
5] Aklive Blologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri 0 o
8] AAGJIM tié mbajlura par shitje 0 )|
7] Parapagime per inventar 0 |
V]Shpenzime & shiyra 7 i o
W||Té arkétueshme nga t& ardhurat e kenstatuara B 0 D
Aktive totale afatshkurira 51,845,512 41,515.58_%“
Aktive afatgjata 33,457 553 34,117,818
[{Aktive financiare; 1] ¥
1] Tituj prongsie né njésite ekonomike brenda grupit ] D
2] Tityj t& huadhenies né njésité ekonamike brenda grupil 1 o
Tituj pronésie né njésité skanomike ku ka inleresa
3lpjesémaniésa a 0
Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa
4lpjesémarrese a {H]
5] Tituj té erd t& mbajtur sl aklive afaigjata ] o
61 Tituj té eré 18 huadhénies i o]
liAktivet materiale: g 33,457 553 34,117,918
1] Tokadhe ndériesa 14. 363,203 15,061,267
2] Impiante dhe makineri 18888359 19,022.427
3] Té tjera Instalime dhe pajisje 2058901 33,225
4| Parapagime per aklive maleriale dhe ne proces ] 0
llljAktive Biologjike k] 1]
IViAktive jo materiale: a 0
FoONCEsong, Palentd, IGernca, Marka regiare, e area i)
1|aktiva t& ngjashme { 0
2] Emrii Mire {] 1]
3| Parapagime pst AAIN 0 1]
VIAktive tatimore té shtyra 1 ¥
Vi|Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 fill
Aktive totale afatgjata 33,457,653 34,717,819
[ AKTIVE TOTALE 85,304,065] 75,633,504
Fila - Shpk @R Pra 2



Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zeri i bilancit 2015 2014
DETYRIME DHE KAPITALI

A 1 |Detyrime afatshkurtra: 36,137,293 28,255,804
1] Tiujt e huamarrjes 10 0 g

2| Detyrime ndaj instituclonewve & krediss 10 ] 0

3] Arkétime n& avance pér porosi 11 ] 8

4] Ta pagueshme per aktivitetin e shinptézimit 11 28,182,576 22,103,529
5] Déftesa té pagueshme 11 0 aj
B] Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 1 0 il

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inlerasa
7|pjesémarrése 11 0 0y
Te pagueshme nda] punonjésve dhe sigurimeve

Blshogérore/shéndetsore 11 6,887,142 E,G?U,E?QH
9| Te pagueshme pér detyrimet tatimore 1 57 575 21,696
10] Tetjera te pagueshmia 11 0 ol|
Il |Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara 0 i
Il |7& ardhura té shtyra 12 0 0l
IV |Provizione 0 aj
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 36,137,293 28,255 804

B 1 |Detyrime afatgjata: 0 ]
11 Titujt e huamarrjes 13 0 0

2| Detyrime nda] institucloneve 1& kKredise 13 3] 0

2] Arkétimet ng avancé pér porosi 0 ]

4] Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 0 0

5| Deflesa & pagueshme 0 0

6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi 0 ]
7lpjesémarrése #] 0

Bl TEtjera t& pagueshme 12 o a

Il 1T% pagueshme pér shpenzime té konstatuara ¥ ]
Il |T&é ardhura té shtyra 15 ] 0
IV |Provizione: 13 0 i
1] Provizione pér pensionet 0 0

2| Provizione 18 fjera 3] 0

V' |Detyrime tatimore ti shtyra o 0
Totali i Defyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 36,137,293 28,255,804

Kapitall dhe Rezervat 49.168,771 47,377,700

I Kapitali i Nénshkruar 16 34,000,000 24,000,000
[l |Primiilidhur ma kagpitalin 16 ] ]
Il |Rezerva rivlerésimi 17 0 ]
IV |Rezerva té tjera 17 13,173,447 11,899 538
1] Rezerva ligjore 308,850 274,042

2| Rezerva statutore o o

3| Rezervaté tjera 12,864,597 11,664,597

W |Fitimi | pashp&rndaré 18 o D

W1 |Fitim | Humbja e Vitit 18 1,883,345 1,478,161
Totali | Kapitalit 43 166,77 AT 377,700
|TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 85,304,065 75,633,504
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Pasqgyra e Performances
{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve]

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2015 2014
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 BB611744 55562184
Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe

prodhimit né proces 3660852 (3447017)
Puna & krver nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar 20 o 0
Té ardhura té fjera té shirytézimit 20 1109000 200000

0 D
Lénda e paré dhe materiale i konsumueshme 21 (BOB66520) (27878577)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (07017 (27878577)
2] TH tigrm shpenzime (56842) 0
0 o
Shpenzime 1@ personelit 23 (B422650) (7104698)
1] Paga dhe shpérblime (BO74250) (60BEOOD)
2| Shpenzime (& sigurimeve shogérorefshéndetsare 0 0
{paragilur veomas nga shpenzimel pér pensionet) (1348400 (10166596}

a a0

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 24 (1671265) 0
Shpenzime konsumi dha amortizimi 24 (4624845) (5113025}
Shpenzime té tjera shirytézimi 22 (2343234) (10378883)

0 0

Té ardhura t& tjera 25 310 9620

1| Téardhura nga ndsite ekonomike ku kainteress gesBmanrisa ( 0
(paragitur vepmas (& ardhurst ngs nj@sis skonomike brends grupit ] 0

2] Teamdhara nga iveslimal ghe buate e tiers jesé = sktiveve afaigjla ] 0
{paragitur vegmas & ardhurat nge nidshs ekonomike brenda grupit) ] 0

2| Interesa s arkétuestem che t8 ardhwe 8 tes 18 ngashme 0 0
{paragitur vegmas té ardnurat nga nigsid ekononmke brends grapi 310 9620

{ 0

Zhvlarésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare 0 0
t& mbajtura =l aktlve afatshkurira 24 0 o

a 0

Shpenzime financiare 25 0 o
1|8hpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur aQ 0
vecmas pér 'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0

2] Shpenzime t& fjera financiare il )
0 0

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet { D

a 0

FitimifHumbja para tatimit 2345088 1750606

0 0

Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin 26 351743 272445

1| Shpenzimi akiual i tatimit mbl fitimin A51783 272445
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0
2| Pjesa e falim fitmit 18 pjesémarrjeve o 0
0 o0

Fitimi/Humbja e vitit 1883325 1478161

] 0

FitimifHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé o D
Interesat jo-kontrolluese o 0

= = — & g =R
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Parshkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Vitl paraardhes
2015 2014
Filimi/Humbja e vitit 1953324 657 1,478,161
a {0
Te ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin, a0 il
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhis ng veprimtan t& huaja g 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale a i
Diterencat (+/) nga rivlergsimi | aktivet inanciare t& mbajtura pér
shitje ] 0
Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet ] 0
Totali i te ardhurave té fiera gjithépérfshirése pér vitin ] g
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérshirése per vitin 1583324 657 1,478,161
0 o)
Totall i t& ardhurave/humbjeve gjithéperishirese pér: 0 o]l
Pronarét e njésise ekonomike mémé g al
Intergsat jo-kontrolluese 1] ajl
D J
Aifa 2 Sholt & Ot 3



Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{mietoda indirekie)

Nr.refer, | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur né) aktivitetin o
shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1093325 1750808
Rregullimet pér shpenzimet jomaonatare: 5736682 4727025
Shpenzimet financiare jomonetare g d
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 17754 {166000)
Shpenzime kensurmi dhe amarizimi 4624849 4893025
Zhvlergsimi | aktiveve afalgjata material 1084079 0
Fluksi | mjeteve monetare | périshirg né aktivitetet investuese: (1100000} 0
Fitim nga shitja & akliveve afalgjata maleriale (1100000} 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirdazimit {2409080) (21276504)
Raniedrhe) né & drejat e afetueshme dha t2 fers (10684182} 35603712
Rénial(rritje) né inventars 383613 3426571
Rritje/{rénie) n& detyrimet e pagueshme 7054926 (BO30T187T)|
Feritig/{rénis) ne deiyrime pér punenjgsit 26563 ]
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aklivitetin e shirytezimit 4220027 (147585874)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur nit) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve o o
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Fagesa par blerjen e aktiveve afatgiata materiale (5058563) 0
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 1100000 220000
Pagesa pér blerfen e investimeve t& fjera 0 D
Arkétime nga shilja e investimeve & tera 1) o
Dividents t& arketuar 0 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e invesiimit [3BBBA53) 220000
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né} aktivitetin e financimit a a0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Hua {& arkéluara { 0
Pagesa e kostove & transaksionit g2 lidhen me kredite dhe
huaté 0 0
Riblerje & aksioneve t& veta ] 0
FPagesa & aksioneve {8 pérdorura si kolateral d g
Pagesa e huave il 0
Pagesé e detyrimeve 1€ airase financiare ] 0
Interes | paguar a g
Clividandé® t& paguar {204253) {4657 18)
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e
financimit {2{.14253} (46571 3}
Rritie/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té
mjeteve monetare 58111 115044592)
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1
janar 3552379 18596971
Efekti i luhatjeve t& kursit 18 kémbimit t&8 mjeteve monetare 0 Q
Wijete monetare dne eKulvalente te mjeleve monetare me 31
dhjetar 3610480 3552379
Alfg 2 Shotk & Py i
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés g vijon:

Emértimi i llogaris# Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Yiera monetare ne banke (512) 2.131,328 3,463,815
{ |
Viera monatara ne arke (531) 1,479,163 88,764
0 0
Vlera le tjera ne arke (532) a 0
0 0]
| Shuma | 3,610,490 3,552,379
4, Klientet
Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra, produkte & sherbime i1l 41,619,420 31,261,346
Premiim pagess e arkelueshme 41 0 0
Kliente per aktivel afatgjata (414} { 2]
Te drejta per tu arkeluar nga proceset glygasore 416} 0 0
Parapagime te dhena (418 1] 8
Shuma | 41,619,420 31,261,346
5. Wérkesa & tjera t8-arkétueshime
Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushirimor Viti paraardhiés
Personeli (leprica debitore) (421} o 0l
Shteti Sigur Shogér. Shénd. (teprica debltore) (421) 0 ol
Shieti tatime & laksa 326,107 17,754
Shteli Akoiza (leprica debitore) i1} 1] 1]
Shteti tatim mbi fitimin_(teprica debitore) (4dd) 0 17,754
Shteti TVSH-pér tu marré (445} 326,107 aQj
Shieti TVSH-pér iU rregulluar {teprica debitare) 14458) ] Ell|
Shieti tatime 18 tjera {teprica debitore) {447 447 447} 0 ol
Te drajta nda| paleve te lidhura { teprica debitore | (4E) 0 0
Te drejia per t'u arketuar te tjera (4E0 461 465} 0 2]
Debilore e fjere kreditore te tjers (46T o] 0
Huadhenle afatshkurter (468} 0 g
ll Shuma 326,107 17,754
Alfa 2 Snpic & Oy g



6. Inventari
Sipas tabelés q& vijon,

Emértimi i licgarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
L&ndés t& para 4]
Maleriale 1& para dhe materiale 18 fera (311:312) 1,670,081 5.2683.870
Inventar | imet dhe ambalazhi (afatshkurler; (32 593,688 1,154,372
Shuma Léndé & Para & te fjera 2483777 5.418,242
Prodhim né Proces
Prodhim né proces [aan) 0 0
Funime n& proces [332) 0 o
Shérbime né proces (333 0 0
Shuma Prodhim ng Proces 0 0
Produkte 18 Galshme
Produkta le ndermjetme {41 0 0
Produkte te gatshme (42 3,826,718 265 BEG
Menprodukte dhe produkte mbeturine {47 b 0
Shuma Produkte té Galshme 3826718 265 BEG
Mallre per Rishitje {354) 0 B
Aktive biologjike (afatshlkurter) (35 0 0
Zhylerérsimi | aktiveve biologjike D 0
AAGIM tE mbajlura pér shitje {26 D 0
Parapagime per inventar (7). 0408) o o
Shuma 5,290,494 6,684,107
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelgs gé vijon!
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) ] 0
Interesa aktive te |logaritura (483) 0 D
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave fe ardhme (486) D 0
| Shuma [ of 0
8.Té arkétueshme nga t& ardhurat ¢ konstatuara
Sipas tabelgs gé vijan.
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhgs
Te ardhura te llagaritura (BT 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhime (A8H) = 0 CI]|
I Shuma I [ 0 of|
Affz 2 Shok & OFun L
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10. Huamarrjet{afatshkurtera]
Sipas tabelés g vion

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurira i 0
Llogar bankare 12 zbuluaraloverdratite) {514 (4] 0
Hua né leke {5421 g 0
Hua n& monedha té huaja (5422 ] 0
Huamarrie afatshkurira(Bankat) (4611 g )
Huamarrie afatshkurtra {e fera {4512) 0 a
Detynme per blerjet e lalrave me viere (4B 0 0
Debitoré t& tlere kreditors & flers (AET) ] o)
Huadhenie afatshkurter (4B5) ] 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurlera 0 0]
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i llogarisé Liegaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime {204-404) 29 182 576 22,103,529
T& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pgr paga dhe shpérblime [421) 5,662,871 5,892 2598
Faradhé&nie pér punonjésit {423 i) ]
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 8,682 871 5,882,208
Cetynme tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérare shéndetsore £431) 214,27 178,281
Shieti pér tatime e taksa 0 ¥
Akciza {7 O 0
Tatirm mbi t& ardhurat persongdle {443 2,600 G50
Tatime te tjera per punonjesit {43 0 0
Tatim mbi fitimin {44d) 54,974 o)l
Twsh pér fu paguar {445 0 81,045
Té tjera tatime pér iu paguar {447 a ol
Tatim né burim (445) 1] 0
Shuma Detyrime Tatimere 271 B48 259,877
Hua i tigra 0 ]
Detyrime te tjera | orlake ) 451, (455). (450 0 0
Dividerile pér lu paguar {457 0 o
Shuma hua té tiera 0 0
1] 0
Shuma 36,137,293 28,255,804

Alfa 2 Shok
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12. Grantet dhe te ardhurat @ shityra
Sipas iabelés gi vijon.

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra {ABE] 0 i}
Interesa pasive té llogaritura (i) ] ajl
Te-ardhura té periudhave t& ardhme (487,488) 0 ol
Shuma || 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ] a
Bankat (4531 1] 0
Obligacionel 4532 0 i
Cleraja linanciare ABDY J 0
Shuma Mua bono dhe detyrime nga geraja financlare 1] 0
Prowvizione afatgjata 14633] ] g
Shuma 0 “_ 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushirimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime nda| orfakéve {455, 456) 1] 0
Parapagime & marra jabE) 0 0
0 0
Shuma 0 ]
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llagaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata (4653) olf 0
Te ardhura te logaritura (487 || 0|
T& ardhura t& periudhave 1€ ardhme [485] ] 0l
Shuma 1] ﬂ||
Alfs 2 Shok €& O 12



16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijan:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar (101} 34,000.000 34,000,000
Kapitali | nénshkruar | papaguar {102} ] a
Prime te lidhur me kapitalin 1031041010 ] [
Shuma 34,000,000 34,000,000
17. Rezerva te tjiera
Sipas tabeigs g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Vitl paraardhés
Rezerva nga rivieresimi IGE) i y
Rezerva i@ fjera (07 13,173,447 11,899,535
g a
Shuma 13,173,447 11,898,539
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitiml | pashperndare — T _on | 0 0
Fitim / Humbja & Vitit (124) 1,093,325 1.478,161
(B 0
Shuma 1,893,325 1,478,161
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19, Shitjet neto
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkieve te gatshme 701} 13,995,966 £,533.366
Shitie e produkieve te ndermjstme T 0 0
Shitje & nenprodukisve (703 al 0
Shitjg e punimeve dhe & sherbimewve {704} 52615778 45,628,818
Shitje mallrash (705 0 0
| Shuma 65,611,744) 55,562,184
20. T2 ardhurat e tiera {nga veprimtarité e shirytézimit)
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té& ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Cera (7081 ol Ql
Komisione {708z ] Clﬂ
Transport pér té treté (TR ol UH
Té tjera I 7ORE) 1,000 GH
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 1,000 ol
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72 0 0
T& ardhura nga grantet i73) o g
Teardhura 18 fera (75 0 8]
T ardhura neto nga shitja e aktiveve ) 1,100,000 200,000
0
I Shuma 1,101,000(| 200,000|
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g vijon!
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
BlerjelShpenzime & materialeve (G0} 30 662 526 27979 577
Blere/Shpenzime & materialeve 18 tjera (GO 11,107 .652 7,960,833
Blere/Shpsnzime mallrash & shérbimesh {B05) 4 {0
Blerje/Shpenzime (& tjera (B0 BE.642 84,255
| Shuma I 50,866,520]| 36,033,665]
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit
Sipas fabelés g& vijen:

Affa 2 Shok

Emértimi | llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga t& freté Eli 0
Trajtime t& p&rgjithshme {511} a 0
Cera $513) 162 000 85,176
Mirgmbajtja dhe riparime (818) B56.028 7483
Sigurime 518y 285,326 172,871
barkime dhe studimas 1517} 0 2]
Té {jera (EE 226202 83,183
Shuma Shirbime nga te frete 1,599,556 348 703
Shérhime {¢ fjera 0 ol
Personeg| jashte njésisé i621) 166,000 40,000
Shpenzime pér koncesione patenta.licensa dha t& ngjashma {5z 0 0
Publicitet,reklama [ 0 28,000
Transferime, udhetima, djeta (GE5] ¥ 0
Shpenzime postare dhe felekomunikimi 1636} 32 817 67,347
Shpenzime transporti (GIT) 170 466 169,360
Shpenzime pér shérbimat bankars iBZA] 62,618 71,312
Shuma Shérhime (& fjera 438 601 376,019
Tatime dhe taksa (K i
Taksa tarifa doganore{pa perfshira ne kostot a blerjes) (E32) 0 0
Akciza (B33 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634 304,078 1.560,380
Takss e rregjistrimit {535 ol 3]
Tatime e fjera (535] ] 0
Shuma Tatime dhe taksa 304,076 1.560,380
Shpenzime te tiera o ]
Subvecione té dhéna {553 0 0
Shpenzime pér pritie & pérfagésime [E54) 0 ]
Gioba démshpérblime [B57) D 37,683
Shpenzime & ljera {E54] 1] 0
Shuma Shpenzime t& tjera 0 37,6583
0
[ Shuma 2,343,234 2,322,795|
231.Shpenzime pér persoenelin
Sipas tabelés g@ vijon,
Emeértimi i llogarisé Liogaria Vit ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime per personelin 8,422 650 7,104,656
Pagat dhe shpérblimet & persenslit {E&1) 8,074,250 5,088,000
Sigurnime shagérore dhe shéndetsore [B44) 1,548,400 1,016,696
Kaonfribuie dhe kuota té fjera pér personelin iB45) 0 0
Shpenzime 18 tjera pér personelin {645 ] 3]
I Shuma I 9,422,650] 7,104,696
& Oy 15




24.Rénia n# vlerg dhe amortizimi
Sipas labelgs qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimaor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata 15E1 4,824 849 4,893,025 |
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financlare (RE4] ] 5
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi | aktiveve) | i6aT) 1,671,255 il
[ Shuma I 6,296,115 4,893,025
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g vijan:
Emértimi | llogarisé Llegaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhurat financiare 310 20
Te ardhura financiare nga shogerile & kontrolluara (781 0 D
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura {752 0 0
Te ardhura nga dividentet (B3 o 0
Fitim nga rivleresimi | letrave me viers [754) 0 8]
Fitim nga shifja e letrave me viere {7E5) 0 0
Te ardhura nga interesal {767 3140 20
Te ardhura te tjera financiare {758 0
Filim nga kembirnet valutore {759 ]
Shpenzime financiare { 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontraliuara {EET) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura {BE2) 0 0
Hurnbje nga rivleresimi i latrave ma viara {B64) a 0
Humkje nga shitja e letrave me viere {565 8] 0
Shpenzime per inleresa {B&T) i 0
Shpenzime financiare te fjera (EE) 1] 0
Humbje nga kembimat dhe parkthimet valutore (869 0 ]
| Shuma 310 20
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i logarisgé Llogaria Viti ushtrimor Vifi paraardhés
Fitimi para latimit 2,345,088 1,760,608
Shpenzime t& pazhritshme pér efekd tatimaor 0 0
Publicitet, reklama 524 0 0
Subvencine e dhena [EA3) 0 0
Shpenzime per pritie dhe perfagesime 1554) { 0
Gjoba dhe demshperblime {E5T 2] 37 693
Shpenzime per interasa [557) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata Ba 0 0
Papa te likujduara me arke {42ty 0 oif
Kontribule dhe kuota te tiera per personalin (545 0 0
Te tjgra shpenzime te pazbriteshmea 0 28,000
Shuma shpenzime & pazbritshme ) 65,593
Fitiml tatimor 2,345,088 1,816,259
Tatimi mhbi fitimin 351,763 272445
[ Shuma 1,993,325 1,478,161
Alfa 2. Shik o f?l?m;r 16



Shog. Affa 2 Shpk

Nipti  K82612003J
FLETE - INVENTARI
Per lende te para, materiale e tfjera, aktive te gendrushme le trupezuara,
Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi Viefta
matjes
MATERIALE TE PARA E TE TJERA 2,463,777
Lende druri ma 2.48 28,000.00 59,000
Cimento ko 2008 844,72 1,703,897
Digzel leke 85 400
INVENTAR | IMET 591488
PRODUKT | GATSHEM 3826717
Pllaka betoni mZ 5,750.00 550,41 3,164,871
Bordura beton ml 1,290.00 361.28 466,045
Ellok 15 cope 5,000.00 28.00 140,000|
Bllok 20x20x40 cope 1,860.00 36.00 55,500]
TOTALI 6290494
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Shog. Alfa 2 Shpk

Nipti  K82612003J
FLETE - INVENTARI
Par lende te para, materlale te tiera, aktive te gendrushme te lrupezuara.
Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi Viefta
matjes

- Trualli 1100000
- Nderlesa 16,874,810
- Inst.tek. , mak-pais. , veg-instr. 20,921,415
- Mjete transport 12,619,238
Kamicn tip Mercedes Benz ER 1924 B
Kamion tip Mercedes Benz A4 018 CP
Transportier ATP Woelswagen A& 328 CP
Kamion Benz Vetshkarkues AR BB3 DE
Koke Terhegese tip Man Ad 144 DH
Gjysem Rimorkio AAR B32
BENZ MERCEDES AB 739 EL
Kamiongine tip Mercedes AL B FC
Gjysem Rimorkio AAR 717
Mercedes Benz BR 8818 A
Koke Terheaese tip Volvo AA 351
Koke Terhegese tip Viivo AR 156 JY
Furgon | perdorur cope
Automjettip Ford W GMBH cope
- Paisje zyra dhe informatike 269,858

TOTALI 51785321
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Shog. Alffa2 Shpk

Nipti  KB26712003J Pasqyre Nr.1
NE ooo/Lekéd
ANEKS STATISTIKOR
2015 20014
TE ARDHURAT Mumei ¢ Llegarise Kodl Statistikor
1 |Shitjet gjithsej{a + b +c ) 70 11100 66,612 55,562
Te ardhura nga shitja & Froduktit {e
a) |vet FOYTO2T03 11101 13,596 8,933
Te ardhura nga shitja e
b} |Shérbimeve 704 11102 52,616 46,629
c) te-ardhura nga shitla e Malirave  |705 11103 0 ]
Té ardhura nga shitje t tjera
2 |{atb+c) 708 11104 i 0
al  [Qeraja 7081 111041 0 ]
bl [Komisione 7082 111042 ] 0
g |Transpaorl per le tjerst 7083 111043 0 [t}
d) |Tetjera TOEB 111048 1 1]
1 produkiove té gatshém e
prodhimeve né proges : " 11201 3,561 3,447
Ghiesat  (#) 112011 13,913 11,674
Pakesimet {-) 112012 10,353 15,129
Prodhimi per geliimet e vet
4 |ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
mrga (oill; Prodhurm | akiivewve
afalgata 11301 0 0
Té ardhura nga grantet
5 [{Subvencione) 73 11400 0 0
i} Té tjera 75 11500 0 [t}
Té ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata i 11600 1,100 200
Tolali i te ardhurave = [1#2+/-
[} J+4+5+6+7+8) 11800 71,274 52,315
—
e e
/ Adiniggrator
./« Gezim Dervishi:
II.|II if + 1/2% '-1:;-.-‘.”" A 1 -o-""'f-..
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Shog. Alfa 2 Shpk

Nipti  K82612003J
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
015 2014
SHPENZIMET MNumri i Llagarisa Hadi- Statistikor
1 Blerje, shpenzima {a+-bro+l-dee) B0 12100 S08ET 26034
&) 1;3‘;:;“' . 601 +502 1210 50770 35944
a3 Wdryshimet e gjéndjeve 18 Matenalavea [+~ 12102 4} i}
al alira & blegra GOSN 12103 W] i]
4 Noryshmet & gisndjeve & Malirave (+-] T2104 (¥} a
€] Shpenzima per sheraime GEES2 12108 97 B4
2 Shpenhzime per personelin (a+h) B4 12200 8423 7405
a- Fagat e perspnalit 41 F2201 BOT4 BOEE
b |shéndetsore B 19302 1348 1017
3 Amortizimet dhe hvlerésimet BB 12300 G286 5113
o+ {a+h#c+d+e:-f+g+h+i+j+k+I+m:| 61 12400 2034 725
&) Sherbimet nga nan-sontrafktonet 12401 0 1
) Tregbme e pargjithahima 511 12402 Q 0
=] e 613 12403 192 a5
) Kirembatas che doaime 515 12404 856 T
g}  |Shpenzime pér Siguracione 516 12405 285 173
fl Fermim sudime G617 12408 1] 0
al Shertime 12 tigra B18+571 12207 391 123
n lieensa lgss 12408 b 0
i} Shpenzime per pubiicitar, reklamas B4 TEADE t] 28
i Transtarme, udhetima dieta B25 12413 ] 0
BY Shperzime pozare dhetelekomunizasionl 526 12411 33 &7
Il Shpenzime transgaor) GAT 12412 179 168
par Blare 5271 124921 174 169
perahita G272 124122 1] 0
il Shipenzme per sherbane bankara 528 12413 &3 T
5 Tatime dhe aksa (aehrced) 63 12500 304 $5E0
3) Faksa dhe t2fifz doganorne 632 12501 o
ol &liciza Al 12502 0
ol Taksa dhe tafifa venoore f34 12803 04 1580
) Taksa & regjistrimit dhe tatime te-Hara Bas4E3S 1 A0 o a
) Totall i shpenzimeve M={1+2+3+4+5) 12600 GESZY 50536
Infarmate; 2015 2014
1 [Numrel mesatar | le punesuarve. 14000 30 23
2{Investimet 15004 0 a
1= Shtimi | asetove ikse 15001 0 L]
fuga o oilal @sete s fld 160011 0 0
L= Fakesimi i eseteve fkse 16002 0 ]
nga fe claf shitia & aseleve ekrizfuese 150021 a ,J'J +]

Administrator!




Shog. Alfa 2 Shpk
Mipti KE2612003J
Pastyre Nr.3
Aktivitet Teardhurat
nga aktiviteti

Tregti Tregli karburanti 0
Tregti Tregti ushgimere, pije Q
Tregti Tregt matenale nderimi ¥l
Tregli Treghi cigaresh 0
Tregli Treagt artikuj industiial 0
Tregti Farmaci 0
Tregti Eksport mallrash 4]
Tregti Tregli te fjera 1,101,000

Totali i te ardhurave nga tregtia 1101000
Ndertim MNdertim banese 0
Ndertim MNdertim pung publike a
Ndartim Wderime te tjera 52615778

Totali i te ardhurave nga ndertimi 52615778
Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
Prodhim Fason te cdo loji 0
Prodhim Prodhim materiale ndertimi 13,995 966
Prodhim Prodhim ushaimare o]
Prodhim Frodhim pile alkolike, etj 0
Prodhim Prodhime aneragjl ]
Pradhim Fradhim hidrokarbure, 0
Fradhim Fradhime te tjera 0

Totali i te ardhurave nga predhimi 13995966
Transpori Transport mallrash L
Transport Transport malll nderkombetars o
Transport Transpert udhetaresh 0
Transport Transport udhetaresh nderkombetare {

Totali i te ardhurave nga transporti il
Sherbimi Sherbime finanaciare i
Sherhimi Siguracione ]
Sherbimi Sherbime miskesorg 1]
Sherbimi Bar restorante a
Sherbimi Hoteler i
Sherbimi Lgjra Fati 0
Sherbimi Veaprimtar televizive 0
Sherbimi Telekomunikacion o
Sherhimi Eksport sherbimish te ndryshime ¥
Sherizimi Frofesione te lira o
Sherbimi Sherbime te tiera i)

Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI {I+ll+11+1W+y) 67712744

Nr. |l te
punesuarvo

Me page deri ne 19.000 leke o
We page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 30
Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke 0
Me page nga 66,501 deri ne 84.100 leke 4]
Me page me te larte se 84100 leke ]

Totali a0

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.




Aktivet Afatgjata Materiale me vie 2015

Shog. Alfa 2 Shpk

Nipti

K82612003.

il

Y s
{[% | "ALFA A2 x|
| \ - |

Shil

Nr “Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
01,12.2015 31.12.2015
1 Taka 1,100,000 0 2] 1,100,000
2 Neerims 16,874,870 0 0 16,874,810
3 hakinen pasje 18,001,415 2,920,000 1] 20,921,415
4 Wate fransparti 12,252 423 1,041,030 1,574,215 12.61858 238
3] Te fizra &A materals 72,325 197533 (7} 288 858
a - Iahifje dhe pajisis zvre 25,700 128 700 o 154,400
b - Pajigje informative o 88,6833 4] 685,833
C -Te fjera 45,625 o 4] 46.625
i - i) 4] i a
TOTAL] 48,300,973 5,058,562 1,574,215 51,785,321
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Giendje
01.12.2015 31.42.2015
1 Toka 0 [¥] a [¥]
2 MWderims 2,813 543 G898, 063 0 3,611,607
3 Mzkirer paisis vagla 7. PB4, 446 2,140,727 o 0.8925173
4 Wieta transaoi 3445 965 1,767,292 480,136 4. 727127
5 |Tetjes A8 maletiale 38,100 24.767 [ 53,868
a - Wobilie ohe pajisjs zye a a 0 0
3] - Pajisje Informative 38,700 24,787 (23 63,866
c -Te tjera ] 0 o [
d N
TOTALI 14,183,054 4,624,549 480,136 18,327,768
Kontabel Neto e A.A.Materiale 205
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendje
01.12,2015 31.12.2015
i Toka 1,100,000 i 0 1,700,000
2 Wdertima 13,861,267 -698 063 a 13,263 203
3 takinen paisjevegla 10,276,969 778,273 ] 10,006 242
4 Mgt Farsparl 8 606,458 178,738 1,004 075 T.882 117
5 Ta fiera A matoriaie 33 225 172 768 i 205 890
a Mobilje drie osjisis syre 25,700 128 700 o 154,400
b - Pajisie Informative ~30,100 44,066 0 4,065
C -Te tjera 46,625 7] o 46,625
d - 2] Q a Q
TOTALS 34,117,999 433,714 1,094,079 33,457,553
;f I
Adminigtratori
/ Gexim Deryishi




Shog. Alfa 2 Shipk Date 22.03. 2016
Nipti K82612003.)

DEKLARATE

Dekiarg) se Shogéra
Alfa-2 Bhpk me MNIFT Ka2612003)
me administrator 2. Gezim Dervish
dhe akslaner

1.4 Gezim Dervishi pergindja e piesemarrjes . 100 %
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Ligenca profesianale
Mr.&, datez, aa,2000

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér ortakét e shogérisé “ALFA 2" SH.P.K.

Adresa selisé: Komuna Otllak, “Kapanon prané ish pularisé”, Berat

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare bashkangjitur t& shogérisé "ALFA 2" SH.P.K, té
cilat pérfshijne bilancin kontabél i€ datés 31 Dhjetor 2015, pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyrén e fluksit té parasé dhe pasqyrén e ndryshimeve né
kapital per vitin mbyllur né kété daté, njé pérmbledhje té politikave té réndésishme
kantabel, si dhe informacionin ljetér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Shgipétare te Raportimit Financiar, dhe pér
ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevejshme pér té bere té mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak mashtrimit apo gahimit,

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté té€ shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar
né auditimin toné. Ne e kemi kryer auditimn toné né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné ge ne té respektojme kérkesat
etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e arsyeshme pér
faktin nése pasqgyrat financiare jané pa anomali materiale. Nj& auditim perfshin
kryerien e progedurave pér té€ siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi 1 audituesit, pérfshiré vleresimin e rrezigeve té anomalise
materiale té pasgyrave financiare, gofté pér shkak té mashtrimit apo té gabimit.
Gjate berjes se ketyre vierésimeve t& rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém ge ka té beéjé me pérgatitien dhe paragitien e drejté {é
pasqgyrave financiare té entitetit, né ményré qé té pércakiojé progedurat e auditimit
ge jane te pershtatéshme sipas rrethanave, por jo per géllime té shprehjes s& njé
opinioni mbi efikasitetin @ kontrollit (& bréndshém té entitetit



Njg auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé politikave
kontabél té pérdorura dhe arsyeshméringé e gmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi,
sikurse dhe vlerésimin e paragiljes sé& pérgjithéshme té pasgyrave financiare.

Ne besojme ge evidenca e auditimit gé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pershtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni
Sipas apinionit toné, pasqyratl financiare paragesin né té gjitha aspekiet materiale né
ményré le dreflé, pozicionin financiar & shogérisé "ALFA 2" sh.p.k. mé datén 31

Dhfetor 2015, performancén e sa&j financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur
ne kete dateé, ne perputhje me Standardet Shqiptare i€ Raportimit Financiar.
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